
Představení - 100 let Československa oslavme folklórem aneb
Ondráš byl Jánošík
 
 
 
Obsahem projektu je uspořádání mimořádného česko-slovenského folklórního představení
na Ovocném trhu v centru Prahy k jubileu 100 let od vzniku Československé republiky a 25
let vzniku samostatných států.  Půjde o program, který propojí  bývalé členy Vojenského
souboru písní a tanců Jánošík s dnešními členy Vojenského uměleckého souboru Ondráš,
jediného profesionálního souboru v ČR, "českého SĽUK-u", který se však nadále programově
věnuje také slovenskému folklóru. VSPT Jánošík se přejmenoval na VUS Ondráš. Kromě
vystoupení původních a současných členů souboru se na velkoplošné obrazovce objeví také
historické záznamy vystoupení, komponované a propojené s česko-slovenským
moderováním. Program bude spojený s člověkem, Moravanem, který slovenskému folklóru a
lidem z folklóru věnoval desítky let svého života a stále v tom pokračuje - Čestmírovi
Komárkovi. 
  
Program byl podpořen grantem hl. m. Prahy. 
  
  

Strana 1 z 1


